河南安彩高科股份有限公司

                    2022 年度募集资金存放与实际使用情况

                     鉴证报告

                               勤信专字【2023】第 0356 号

目  录

内     容   页  次

鉴证报告 1-2

附件：

河南安彩高科股份有限公司关于 2022年度募集资金

存放与实际使用情况的专项报告

3-6

 1

中勤万信会计师事务所

地址：北京西直门外大街 112 号阳光大厦 10 层

电话：（86-10）68360123

传真：（86-10）68360123-3000

邮编：100044

河南安彩高科股份有限公司

2022 年度募集资金存放与实际使用情况鉴证报告

勤信专字【2023】第 0356号

河南安彩高科股份有限公司全体股东：

我们接受委托，审核了后附的河南安彩高科股份有限公司（以下简称“安彩

高科公司”）董事会编制的《河南安彩高科股份有限公司关于 2022 年度募集资

金存放与实际使用情况的专项报告》（以下简称“募集资金专项报告”） 。

一、董事会的责任

安彩高科公司董事会的责任是按照中国证券监督管理委员会发布的《上市公

司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求（2022 修订）》、

上海证券交易所发布的《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范

运作》及相关格式指引编制募集资金专项报告,并保证其内容的真实、准确、完

整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审核工作的基础上对安彩高科公司董事会编制的募集

资金专项报告发表鉴证意见。我们按照《中国注册会计师鉴证业务基本准则》和

《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号——历史财务信息审计或审阅以

外的鉴证业务》的规定执行了鉴证业务。上述准则要求我们计划和实施鉴证工作，

以对安彩高科公司募集资金专项报告是否不存在重大错报获取合理保证。

在鉴证过程中，我们实施了包括了解、询问、检查、重新计算以及我们认为

必要的其他程序。我们相信，我们的鉴证工作为发表意见提供了合理的基础。

三、鉴证结论

我们认为，安彩高科公司董事会编制的募集资金专项报告在所有重大方面已

按照中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金

管理和使用的监管要求（2022修订）》、上海证券交易所发布的《上海证券交易

所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》及相关格式指引编制，在所有重

3

附件：

河南安彩高科股份有限公司关于

2022 年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据中国证监会《上市公司监管指引第 2 号—上市公司募集资金管理和使

用的监管要求》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司

自律监管指引第 1 号——规范运作》及相关格式指引的规定，河南安彩高科股

份有限公司（以下简称“公司”）董事会编制了 2022 年度募集资金存放与实际

使用情况的专项报告，具体内容如下：

一、募集资金基本情况

（一）募集资金到位情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准河南安彩高科股份有限公司非公开

发行股票的批复》（证监许可〔2022〕2021号）核准，同意公司进行非公开发

行股票，发行新股数量不超过258,880,000股。根据发行结果，公司向19名特定

投资者非公开发行股票226,356,580股，股票面值为人民币1元，发行价格为每

股5.16元，本次非公开发行募集资金总额1,167,999,952.80元，扣除保荐承销

费6,483,773.32元及对应增值税389,026.38元后的余额1,161,127,153.10元，

已于2022年12月30日存入公司募集资金专户。另扣除用于本次发行的审计验资

费、律师费、发行文件制作费、证券登记费、印花税等与发行权益性证券直接

相关的新增外部费用共计1,060,145.59元（不含增值税）及承销保荐费对应增

值税389,026.38元由公司自有资金账户补足后，募集资金净额为人民币

1,160,456,033.89元。上述募集资金到位情况业经中勤万信会计师事务所（特

殊普通合伙）审验，并于2023年1月13日出具了勤信验字【2023】第0003号《验

资报告》。

（二）募集资金使用和结余情况

4

项    目 金额（元）

募集资金净额 1,160,456,033.89

加：累计收到银行利息 -

减：累计支出的手续费 -

减：募集资金投资项目前期投入金额 -

减：募集资金投资项目本期投入金额 -

年末余额 1,160,456,033.89

二、募集资金管理情况

为规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，根据有关法律法规及

《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求

（2022 修订）》、上海证券交易所颁布的《上海证券交易所上市公司自律监管

指引第 1 号——规范运作》和公司《募集资金管理制度》等的规定,公司对募集

资金实行专户存储。

募集资金到账后，已全部存放于经公司董事会批准开设的募集资金专项账

户内。公司于 2023 年 1 月 18 日与相关开户银行及保荐机构申万宏源证券承销

保荐有限责任公司（以下简称“申万宏源承销保荐”）、中原证券股份有限公

司（以下简称“中原证券”）签订了《募集资金专户存储四方监管协议》，明

确了各方的权利和义务。公司前述签订的《募集资金专户存储四方监管协议》

与《募集资金专户存储四方监管协议（范本）》不存在重大差异。

截至 2022年 12月 31日，公司募集资金专户的开立和存储具体情况如下：

序号 募集资金专户存储银行 银行账户 金额（人民币元）

1 中信银行安阳高新区支行 8111101012301567842 883,000,000.00

2 光大银行郑州未来路支行 77190180801988886 178,127,153.10

3 招商银行安阳分行营业部 371900008410503 100,000,000.00

合计 —— 1,161,127,153.10

注：募集资金专户存储金额大于募集资金净额，主要系募集资金专户存储金额包含尚

未划转的发行费用。

三、本年度募集资金的实际使用情况

（一）募投项目的资金使用情况

募集资金使用情况对照表详见本报告附件。

（二）募投项目先期投入及置换情况。

截至2022年12月31日，公司尚未使用募集资金置换先行投入的资金。

	4、勤信专字【2023】第0356号 募集资金专项
	4、勤信专字【2023】第0356号 募集资金专项
	4、安彩高科2022募集资金存放与使用情况鉴证报告
	未标题提取页面

	4-1、附件：安彩高科募集资金存放与实际使用情况的专项报告-终稿
	（一）募集资金到位情况

	4.安彩高科2022年度募集资金存放与实际使用情况报告-尾页与对照表-调整
	4.安彩高科2022年度募集资金存放与实际使用情况报告-尾页与对照表_页面_1
	4.安彩高科2022年度募集资金存放与实际使用情况报告-尾页与对照表_页面_2

		2023-03-29T15:37:29+0800
	Sign Test.

		2023-03-29T15:37:29+0800
	Sign Test.

		2023-03-29T15:37:29+0800
	Sign Test.

		2023-03-29T15:37:30+0800
	Sign Test.

		2023-03-29T15:37:30+0800
	Sign Test.

		2023-03-29T15:37:30+0800
	Sign Test.

		2023-03-29T15:37:30+0800
	Sign Test.

		2023-03-29T15:37:30+0800
	Sign Test.